
アイ・リフォームのホームページでは「アイちゃん通信」をカラーでご覧いただくことができます。 
「秋田 アイリフォーム」と検索、もしくは http://www.i-reform.jp をご入力ください。 
トップページ左下に「アイちゃん通信」があります。バックナンバーも全て残っています。 

 
 
 
 
 
 

畠山聡子： 

 みなさん、オリンピック楽しんでいますか？今回

は時差の関係で深夜の時間帯の生放送が多く、基本

的に早寝早起きの私にはかなり厳しい状況です… 

 朝起きて結果を知るのでは面白さが半減してしま

うので、休日の日中から夜にかけて行われる競技は

なるべく生放送を見て楽しんでいます。その中でも、

新種目のスノーボード・スロープスタイルはダイナ

ミックで、見ているだけで気分爽快でした。巨大な

マトリョーシカの障害物にもビックリ！オリンピッ

クの時しか見られない競技もあるので、最後まで楽

しみたいと思います。 

加藤清朋： 

 2月3日節分は加藤家にも鬼が現れました。もちろ

ん中身は私です…。何回交渉しても私が適任だと多数

決で決まるので、豆を投げることができません(涙)。

娘も中身は知っているので凄い勢いで豆(紙を丸めた

物)を投げ込んできます。3回は鬼退治されました。し

かしあまりに素直に豆が私に飛んで来るので、途中か

ら娘用のバットを持って紙の豆を打ち返すことにしま

した。やってみるとなかなか当たるので、ある意味私

が一番楽しんだのかもしれません。そして肉離れの影

響で休ませていた、野球への情熱が一気に燃え上がり、

2月には室内練習場でトレーニングを開始しました。

徐々に体を慣らして球春を待ちたいと思います。今年

こそは…(嬉) 

スタッフのひとこと 

新春！ 
秋田市民リフォーム祭 

たくさんのご来場 
ありがとうございました 

 日ごろはアイ・リフォーム株式会社をご愛顧

いただき、ありがとうございます。 

  

 昨年から開始した「秋田市民リフォーム祭」

も1月11・12日の開催で3回目を迎えました。

当社単独でのイベントなので、TOTOさんの通

常の水まわり機器のほかに、サッシ・内装・外

壁・屋根・給湯器・空気清浄機・暖房機など住

宅に関わるたくさんの商品を展示しました。ま

た、アイちゃん通信の人気コーナー「どうぶつ

大好き！」パネル展、バックナンバーの紹介も

行いました。 

 寒い季節には初めての開催となりましたが、

悪天候の中たくさんのお客様にご来場いただき、

4月以降の増税や、補助金の有無など、皆さまの

関心の高さを感じ、盛況のうちに終えることが

できました。 

 今後も定期的に開催していきます。本年もよ

ろしくお願いいたします。 



個人情報の取り扱いについて アイ・リフォーム株式会社ではお客様からお知らせいただいた氏名･住所等の個人情報はお客様への商品情報の提供やイベント等のご案内を
させていただく際に使用させていただきます。また、今後このようなご案内が不要の場合はフリーダイヤルまたはE-mail等でお知らせ下さい。

ご意見・ご感想・リフォームのご相談は、
通話料無料のフリーダイヤルで

〒010-0914　秋田市保戸野千代田町13-41

 メール 　info@i-reform.jp
ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ   http://www.i-reform.jp

　

0120-246-254

FAX 018-896-6502

1月13日に当社の取締役会長・私の父でもある進藤重明が亡くなりました。この会社の実質の創業者です。秋田市の皆さまに

住宅リフォーム工事を通じて喜んでいただきたいということから2002年にアイ・リフォーム株式会社(当時は有限会社)を創業

しました。おかげさまで今年、創業12周年を迎えます。仕事熱心だった父の遺志を継ぎ、住宅リフォームの仕事にまい進して

参ります。今後ともよろしくお願いいたします。また、この場を借りてお心遣いいただきました皆さまに御礼申し上げます。 

ありがとうございます。(進藤光洋) 

編集 
後記 

電話受付 
朝9時～夜6時 

定休日 
日曜日・祝日 

住 ま い の リ フ ォ ー ム 専 門 店 

 

どうぶつ好きによるどうぶつ好きのためのコーナー41 
今回は、秋田市M様宅のねこちゃんです。 

 12年前の忘年会 の帰り道に、偶然足に絡まってきた仔猫、なかなか離れ
なかったので寒いと思い、懐に入れM様邸に連れてきました！！性別を確認
しないままエイタロウと名付けました。高級のり、ドライフード、鰹節、ち
くわ、スルメ、ハッピーターンが大好きです。食卓にイカの刺身があると匂
いを嗅ぎにきます。やはり気になるようです。人見知りで初めての人にはな
かなか顔を見せません。撮影時も冬場の大好きゾーンのストーブの裏に隠れ
ていました。頭を温めたい時は、電気ストーブを催促するくらい気に入って
います。がっ、しか～し写真撮影の時はしっかり大好きな高い所でポーズを
決めてくれました。夏場には首輪を着けて外で散歩もするエイタロウちゃん、
たまに脱走しますが、ちゃっかりテラスに戻って来ます。窓の外を眺めなが
ら、今日もデイサービスから戻って来るお父さんを楽しみに待っています。
次号はエイタロウちゃんの子供をご紹介します。 
（加藤 清朋） 

皆さまのお宅で飼われているペットを、ぜひご紹介させてください。 
このコーナーでご紹介させていただきたきますと、撮影した写真と記念品をプレゼントいたします。 

エイタロウちゃん  (11才) ミックス 女の子 

春の増改築まつり 

3/1(土)・2(日)開催！ 
 毎年恒例、TOTOリモデルクラ

ブ秋田店会のイベントを行います。

好評をいただいております「包丁研

ぎ」をはじめ、たくさんの催しで皆

さまのお越しをお待ちしておりま

す！詳しくは同封のチラシをご覧く

ださい。 

消費税の増税について 
 本年4月1日より消費税率が8%となります。 

 私共が提供する住宅リフォーム工事については「請負工

事等」ということで、以下のようになります。 

①平成25年9月末日以前にご契約いただいた工事 

 本年4月以降の完成でも → 5% 

②3月31日までに完成・引き渡し完了した工事 → 5% 

③平成25年10月1日以降のご契約 

 本年4月1日以降に工事完成・引き渡しの工事 → 8% 

 

 くわしくはアイ・リフォームスタッフまで。 


